
Žerotín
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.724535N, 17.186808E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 785 ha

Počet obyvatel: 452 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.obeczerotin.cz

Historie obce Žerotín
 První písemná zmínka o obci Žerotín je z roku 1131, kdy byla majetkem olomoucké kapituly. V této listině
biskup Zdík převádí část vsi Žerotín s mnoha dalšími vesnicemi od kostela sv. Petra na nově postavený
kostel sv. Václava.Později se ves Žerotín za neznámých okolností stala majetkem místního vladyckého
rodu ze Žerotína. Žerotínové jsou připomínáni jako starý významný moravský šlechtický rod, který se
již v době před Habsburky řadil svým jměním a politických významem mezi nejpřednější rody v zemi.
Věhlas získali zejména Karel starší ze Žerotína a Velen ze Žerotína. V roce 1480 Žerotínové prodali ves
i s tvrzí šternberskému augustiánskému klášteru, který na místě tvrze v roce 1751 postavil barokní
zámek jako letní sídlo. Augustiáni zámek užívali až do zrušení řádu, tj. do roku 1784.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4307/zerotin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 11:28:24


